АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.09.2016 г.                                                                                                             № 436
О прогнозе социально-экономического развития
Глебовского сельского поселения на 2014 – 2019 годы
На основании пункта 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Глебовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Глебовского сельского поселения  на 2014-2019 годы (Приложение № 1).
2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

Глебовского сельского поселения                                                         С.В.Гуляев
Приложение № 1
к  постановлению Администрации
Глебовского сельского поселения
от 15.09.2015 г.  №  436
Прогноз социально-экономического развития  Глебовского сельского поселения 2014 – 2019 годы

	Показатель
	Единица измер-я
	Отчет за два предшествующих года
	Оценка
2016
	Прогноз на 2017 год прогнозного периода
	Прогноз на 2018 год прогнозного периода
	Прогноз на 2019год прогнозного периода

	2014
	2015

	1 вар-т
	2 вар-т
	1 вар-т
	2 вар-т
	1 вар-т
	2 вар-т

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	6
	7

	Численность постоянного населения в среднем за год
	тыс. чел
	1,3
	1,3
	1,35
	1,35
	1,4
	1,35
	1,4
	1,4
	1,4

	% к пр. году
	103
	100
	100
	100
	103
	100
	100
	103
	100

	Сельскохозяйственные и фермерские хозяйства

	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	всего из них действующие

	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Общеобразовательные учреждения

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Дошкольное учреждения

	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Культурно-досуговое учреждение

	6
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Здравоохранения

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Отделение связи

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Базы отдыха

	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Коллективные сады

	11
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Торговля

	8
	9
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	ЖКХ (баня)

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Здание администрации

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Лесничество

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Спортивные сооружения

	7
	7
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Общественное питание

	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Отделение соц.обслуживания

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Газификация населенных пунктов

	1
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Общая площадь земли муниципального образования
	гектаров
	22010
	22010
	22010
	22010
	22010
	22010
	22010
	22010
	22010

	% к пр. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе

 площадь застроенных земель
	гектаров
	175
	175
	175
	190
	190
	190
	190
	180
	180

	% к пр. году
	102
	102
	100
	106
	100
	100
	100
	103
	100

	сельхозугодий
	гектаров
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000

	% к пр. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Общая площадь мест захоронения
	кв.м.
	74000
	76614
	76614
	76614
	76614
	76614
	76614
	76614
	76614

	% к пр. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Общая протяженность всех улиц, проездов, набережных
	километров
	92,6
	92,6
	92,6
	92,6
	92,6
	92,6
	92,6
	92,6
	92,6

	% к пр. году
	110
	110
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе

	освещенных
	километров
	42
	42
	42
	42
	42
	42
	42
	42
	42

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	с усовершенствованным покрытием (цементобетонное и асфальтобетонное)
	километров
	47
	47
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48

	% к пр. году
	102
	102
	102
	100
	100
	100
	100
	102
	102

	асфальтобетонные

	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45

	Число крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	22
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	% к пр. году
	100
	50
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	действующие

	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	недействующие

	14
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Площадь земли, предоставленной крестьянским (фермерским) хозяйствам
	гектаров
	250,4
	96,5
	96,5
	96,5
	96,5
	96,5
	96,5
	96,5
	96,5

	% к пр. году
	100
	40
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Средний размер земельного участка крестьянского (фермерского) хозяйства
	гектаров
	8,3
	9,65
	9,65
	9,65
	9,65
	9,65
	9,65
	9,65
	9,65

	% к пр. году
	100
	116
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество объектов розничной торговли:
	единиц
	8
	9
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	% к пр. году
	111
	112
	111
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе: магазинов
	единиц
	7
	8
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	 павильонов
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество пунктов общественного питания
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	кафе
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	посадочных мест
	шт.
	367
	367
	367
	367
	367
	367
	367
	367
	367

	Количество пунктов обслуживания населения всего
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	% к пр. году
	200
	200
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	 из них  услуги  бань

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	вместимость

	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	Количество учреждений, подразделений культуры и отдыха
	единиц
	6
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	% к пр. году
	100
	85
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе

	клубов
	единиц
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	библиотек (при клубе, школе и техникуме)
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	музеев
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Число дошкольных образовательных учреждений
	единиц
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	           в них мест
	единиц
	55
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	% к пр. году
	100
	60
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число общеобразовательных учреждений
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	% к пр. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе   ФАП (фельдшерско-акушерский пункт)

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	 Дом сестринского ухода

	 0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Офис врача общей практики

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс. кв. метров
	137,6
	137,6
	137,6
	137,6
	137,6
	137,6
	137,6
	137,6
	137,6

	% к пр. году
	103
	103
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе жилищный фонд, находящийся в собственности граждан
	тыс. кв. метров
	115,1
	115,1
	115,1
	115,1
	115,1
	115,1
	115,1
	115,1
	115,1

	% к пр. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	100
	100

	Поступление налоговых и неналоговых платежей в бюджет поселения
	тыс. рублей
	37131,76
	33488,16
	28072,0
	25269,0
	25275,0
	25289,0
	25294,0
	25309,0
	25314,0

	в том числе

налог на доход физических лиц
	тыс. рублей
	1456,67
	259,7
	235,0
	236,0
	242,0
	255,0
	260,0
	275,0
	280,0

	Земельный налог
	тыс. рублей
	30507,4
	30119,1
	24000,0
	24500,0
	24500,0
	24500,0
	24500,0
	24500,0
	24500,0

	Налог на имущество физических лиц
	тыс. рублей

	690,93

	648,71

	900,0
	511,0
	511,0
	511,0
	511,0
	511,0
	511,0